Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0349/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 14 de Abril de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERA OS TERMOS DA INDICAÇÃO 0687/2021. INDICA AO EXMO.

SR. PREFEITO, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA

COMPETENTE PELA CRIAÇÃO DO CURRAL MUNICIPAL.

O Vereador, subscrito com assento na Bancada do PARTIDO SOLIDARIEDADE, desta Casa

de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Exmo. Sr. Carlos

Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à secretaria competente pela criação do

curral Municipal, pois os animais de grande porte (bovinos e equinos) não possui lugar adequado.

JUSTIFICATIVA

Os animais são capturados não tem um curral no Município e eles são levados para Rio Bonito

e que fica ruim para os donos buscar. A presente indicação tem por escopo atender anseio da

comunidade em questão aos animais, tenho certeza de que contarei com o apoio de todos

parlamentares desta casa.

Sala das Sessões, em 14 de Abril de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1